X1Y. AuBenhandel

13. Handelsverkehr mit den wichtigsten Herstellungs- und Verbrauchsléandera
und Anteil der wichtigsten Waren im Jahre 1951

Warenbenennung

Gewebe, Gewirke u. dgl.
aus:
Seide,
selde) und
Faden ..

Reyon (Kunst-
syntllet

Fasern..
Baumwolle .
Flachs, Hanf,

Hartfasern u. dgl

Chemische Vorerzeugmsse
darunter:

Farben, Firnisse, Lacke
und Kitte (auBer Teer-
farbstoffen) "

Stahlrohren
Stab- und Formelsen
Blech aus Eisen ...
Draht aus Eisen...

Stangen, Bleche, Draht

usw. aus unedlen Metall.
Kautschukwaren.............
Eisenwaren...........cccoeo.e.

Waren aus Nichteisen-
metallen .......ccoeeeeiine
Maschinen (auler elektr.
darunter.:
Werkzeugmaschinen
(einschl.  Walzwerks-
anlagen) ...
Maschinen fir die Spinn-
stoff-, Leder- u. Leder-
warenindustrie ...
Landwirtschaftliche Ma-
schinen ...
Fahrzeuge (auf Wasser-
fahrzeugen)
darunter:
Kraftfahrzeuge, Luft-
fahrzeuge ...
Fahrrader
Elektrotechn. Erzeugnlsse
(auch elektr. Maschinen)
Feinmechanische und op-
tische Erzeugnisse ..
Chemische Erzeugnlsse
darunter:
Pharmazeutische Erzeug-
nisse, auch unzubereit.

Finnland

Einfuhr ___

Butter..
Kése ...
Holz zu Holzmasse ..
Bau- und Nutzholz (Rund-
[116] 74 RO
Bau- und Nutzholz
(Schnittholz)
Holzmasse, Zells
Papier und Pappe ...
Furniere, Sperrholz,
holz u. dgl......cccccoveunnne

Ausfuhr....
Olkuchen
Steinkohlen einschl.

kohlen ..
Koks ...
Chemische Halbwaren ...
darunter:
Stickstoffdiingemittel .
Chemische Vorerzeugnlsse
darunter:

Chemisch hergestellte
Kunststoffe...........
Farben, Firnisse, Lacke

und Kitte (auBer Teer-
farbstoffen)
Stahlrohren

Pre®-

416
1472

1631

5353
9679

30 081
20917
11 599

2507

23799

847
12 766

1 645

828
3 602
7939
5480
2 146
5693

261
1462

410

758
1089
430 190

10 583

117 829
69 363

37 403

9 610

417 230
7890

52 483
91 032
66 180

55 593
26 383

946

Mill.
DM

75
25,6

6,3

74
9,5

16,4
16,8
8,0

15,8

12,3
28,8

32

118
52

Warenb Mill.

arenbenennung t DM

Stab- und Formeisen___ 20460 145

Blech aus Eisen 23493 20,8

Draht aus Eisen 13 815 8,5
Stangen, Bleche, Draht

usw. aus unedlen Metall. 1079 5,0
Eisenwaren............. . 11405 28,0
Waren aus Nichteisen-

metallen ... 640 5,2
darunter:

Waren aus Kupfer, Kup-

ferlegierungen........... 267 33
Maschinen (aufer elektr.) 5848 329
darunter:

Werkzeugmaschinen

(einschl,  Walzwerks-
anlagen) ... 1014 49
Maschinen fiir die Spinn-
stoff-, Leder- u. Leder-
Warenindustrie......... 517 51
Landwirtschaft!. Maschi
nen.. 772 3,0
Papier-
maschinen................ 988 51
Fahrzeuge (aufer Wasser-

fahrzeugen) .........ccccceo.. 6636 334
darunter:

Kraftfahrzeuge, Luft-

fahrzeuge ... 6285 31,1
Elektrotechn. Erzeugnisse

(auch elektr. Maschinen) 1748 159
Feinmechanische und op-

tische Erzeugnisse....... 102 39
Chemische Erzeugnisse 553 54
darunter:

Pharmazeutische Erzeug-

nisse, auch unzubereit. 145 31
Frankreich
einschl. Korsika mit Monaco; Andorra
Einfuhr ......... 2265439 6208
Fleisch und Fleischwaren 5081 14,6
Schmalz, Talg und andere

tierische Ole und Fette

zur Erndhrung......... . . 6628 157
Eier, Eiweil}, Eigelb ---- 4949 134
WEIZEN oo . 22859 81,7
Miillereierzeugnisse 26382 142
Gemise und sonstige

Kuchengewéchse......... 19 982 9,4
Obst, auRer Sudfrichten 61 857 26,4
Zucker... 15 148 128
Wein 26755 20,0
Wolle Und andere Tier-

haare, roh und bearbei-

tet, ReiBwolle ............. 2107 29,6
Felle und Haute.... 1772 9,4
darunter:

Felle zu Pelzwerk, roh 1 464 79
Bettfedern ... 2122 163
Steinkohlen einschl. Pref-

kohlen ......cccccouevens on 397413 164
Erze und Metallaschen 905369 298
darunter:

EiSeNerze........ooowvvees 407699 12,8

Kupfererze und kupfer-

haltige Kiesabbrinde 250 651 8,0
Bauxit, Kryolith............. 183 126 17
Re%on (Kunstseide), syn-

Féaden, auch ge-

ZWIMNE v 694 7.8
Gespinste aus:

olle und anderen Tier-

haaren .......cccovine, 1715 408
Unedle Metalle (ohne Alt-

eisen, Schrott)............. 10204 105
darunter:

Ferrolegierungen ......... 8485 75
Kraftstoffe und Schmier-

Ol o 102855 16,9

Warenbenennung

Chemische llalbwaren ...
Gewebe, Gewirke u. dgl.
aus:
Wolle und anderen Tier-
haaren
Baumwolle.

Chemische Vorerzeugnlsse
Spinnstoffwaren
Maschinen (aulRer tr)
Fahrzeuge (auRer Wasser-
fahrzeugen)
darunter:

Kraftfahrzeuge, Luft-
fahrzeuge
Chemische Erzeugnisse ..
darunter:
Pharmazeut. Erzeugnisse
auch unzubereitet ...

Koks
Chemische Halbwaren ...
Gewebe, Gewirke u. dgl.
aus:
Baumwolle
Chemische Vorerzeugnisse

darunter:

Teerfarbstoffe...............
Farben, Firnisse, Lacke
und Kitte (aurSer Teer-
farbstoffen) .
Spinnstoffwaren
Holzwaren
Kautschukwaren..
Eisenwaren
Maschinen (auler elel tr)

darunter:

Werkzeugmaschinen
(einschl.  Walzwerks-
anlagen) ...

Maschinen fur die Spinn-
stoff-, Leder- u. Leder-
warenindustrie

Landwirtschaftliche Ma-
schinen

Papier— u. Druckmaschi-

ne
Fahrzeuge (auRer Wasser-
fahrzeugen)
darunter:
Kraftfahrzeuge, Luft-
fahrzeuge ...............
Elektrotechn. Erzeugnisse
(auch elektr. Maschinen)
Chemische Erzeugnisse

1354
65 441

798

5 148

2 426
13 407
1759
11 865

10 691

1755
1980

Grof3britannien

und Nordirland, einschl.

die britischen Kanalinseln

Einfuhr ...
Zucker....

Pflanzliche
zur Erndhrung.............
Wolle und andere Tier-
haare, roh und bearbei
tet, Reilwolle
Baumwolle, roh und bear-
beitet,

ReiBbaumwolle

Felle und Haute.

darunter:
Felle zu Pelzwerk, roh
Gespinste aus:
olle und anderen Tier-
haaren
Baumwolle ...

469 977

70 926
3986

8471

3415
940

232

866
1310

339

Mill.

165,8
32,7
204,0

17,0
98,8

25,1
36,1
115
449

40,3

18,7
145

der Insel Man

497,6
64,8

6.6

100,0

19,2
18,7



